### Composition:

Uripay 100 Tablet: Each film coated tablet contains Flavoxate Hydrochloride BP 100 ma.

Uripay 200 Tablet: Each film coated tablet contains Flavoxate Hydrochloride BP 200 mg.

Pharmacology: Uripay is a synthetic urinary tract spasmolytic. Flavoxate counteracts smooth muscle spasm of the urinary tract and exerts its effect directly on the muscle. It relaxes the muscles of the urinary tract.

Indication: Uripay is indicated for symptomatic relief of dysuria, urgency, nocturia, suprapubic pain, frequency and incontinence as may occur in cystitis, prostatitis, urethritis and urethrocystitis.

Dose & Administration: Adults and children over 12 years of age: Each tablet (100 mg to 200 mg) 3 times a day. With improvement of symptoms, the dose may be reduced.

Elderly patients: Should be taken careful.

Contraindication: Flavoxate is contraindicated in patients who have any of the following obstructive Conditions: Pyloric or duodenal obstruction, obstructive intestinal lesions or ileus, achalasia, gastrointestinal hemorrhage and obstructive uropathies of the lower urinary tract.

Warning & Precaution: Flavoxate should be given cautiously in patients with suspected glaucoma. Patients should be informed that if drowsiness and blurred vision occur, they should not operate a motor vehicle or machinery or participate in activities where alertness is required.

Side effects: Common: Gastrointestinal: Nausea, vomiting, dry mouth.

CNS: Vertigo, headache, mental confusion, especially in the elderly, drowsiness. nervousness.

Hematologic: Leukopenia (with is reversible upon discontinuation of the drugs.)

Rare: Cardiovascular: Tachycardia and palpitation.

Allergic: Urticaria and other dermatoses, eosinophilia and hyperpyrexia.

Ophthalmic: Increased ocular tension, blurred vision, disturbance in eye

Use in Pregnancy & Lactation: Pregnancy Category B. This drug should be used during pregnancy only if clearly needed. It is not known whether this drug is excreted in human milk. Caution should be exercised when flavoxate is administered to a nursing woman.

Use in children & adolescents: Safety and effectiveness in children below the age of 12 years have not been established.

Drug Interaction: a) With medicine: Increased CNS effects with other sedative

b) With Food and others: Alcohol can increase the nervous system side effects of flavoxate such as dizziness, drowsiness, and difficulty concentrating.

Overdose: The oral LD50 for flavoxate HCl in rats is 4273 mg/kg. The oral LD50 for flavoxate HCl in mice is 1837 mg/kg. It is not known whether flavoxate HCl is dialyzable.

Storage: Store below 30° C. protected from light and moisture. Keep away from the reach of the children.

Uripay 100 Tablet: Each box contains 3 X 10's tablet in Alu-PVC blister strips. Uripay 200 Tablet: Each box contains 2 X 10's tablet in Alu-PVC blister strips.



P-LF-017 (2)



# উপস্থাপনঃ

ইউরিপে ১০০ ট্যাবলেটঃ প্রতিটি পাতলা আবরণযুক্ত ট্যাবলেটে রয়েছে ফ্র্যাভোক্সেট হাইড্রোক্লোরাইড বিপি ১০০ মি. গ্রা.।

ইউরিপে ২০০ ট্যাবলেটঃ প্রতিটি পাতলা আবরণযুক্ত ট্যাবলেটে রয়েছে ফ্র্যাভোক্সেট হাইড্রোক্লোরাইড বিপি ১০০ মি গ্রা।

# নির্দেশনাঃ

ফ্ল্যাভোক্সেট একটি কৃত্রিম মূত্রতন্ত্রে সংকোচন নিরোধী। ফ্ল্যাভোক্সেট সরাসরি মূত্রতন্ত্রের স্মুথ মাসলে কার্যকারিতা প্রদর্শন করে এবং এর সংকোচন প্রতিরোধ করে। এটি মত্রতন্ত্রের মাসলগুলো প্রসারিত করে। ফ্র্যাভোক্সেট ডিসইউরিয়া, আরজেনসি, নকটিউরিয়া, সুপরাপিউবিক পেইন, ফ্রিকোয়েনসি এবং ইনকন্টিন্যান্স এ নির্দেশিত । যেসব কারণে এ সমস্যাগুলো হয় সেগুলো হলো সিসটাইটিস, প্রোস্টাটাইটিস, ইউরেথাইটিস ইউরেথাসিস্টাইটিস।

# মাত্রা ও সেবন বিধিঃ

প্রাপ্তবয়ন্ধ এবং শিশু যাদের বয়স ১২ বছরের উপরেঃ প্রতিটি ট্যাবলেট (১০০ মি. গ্রা. অথবা ২০০ মি. গ্রা.) দিনে ৩ বার। অবস্থার উন্নতি হলে মাত্রা কমানো যেতে পারে। বয়োবদ্ধঃ বয়োবদ্ধ রোগীদের ক্ষেত্রে সর্তকতা অবলম্ব করতে হবে।

# প্রতি নির্দেশনাঃ

নিম্লোক্ত রোগীদের ক্ষেত্রে, ফ্ল্যাভোক্সেট নির্দেশিত নয়। পাইলোরিক ভিওভেনাল অবস্ট্রাকশন, অবস্ট্রাকটিভ ইনটেস্টাইনাল লেসন অথবা ইলিয়াস. একেলাশিয়া গ্যাস্ট্রোইন্টেস্টাইনাল রক্তক্ষরন এবং মূত্রতন্ত্রের নীচের অংশের অবস্ট্রাব্টিভ ইউরোপ্যাথিস।

# সতর্কতা এবং সাবধাণতাঃ

সাসপেক্টেড গ্রকোমা রোগীদের ক্ষেত্রে এটি সাবধানতার সাথে ব্যবহার করতে হবে।

### পার্শ্ব প্রতিক্রিয়াঃ

**ক) সাধারনঃ** গ্যাস্ট্রোইন্টেস্টাইনাল : বমি বমি ভাব , বমি , মুখ শুষ্ক থাকা। সিএনএসঃ মাথা ঘুরানো . মাথা ব্যথা . বদ্ধদের ক্ষেত্রে ঝিমানো . ভীত। **হিমাটোলজিকঃ** লিউকোপেনিয়া (যা ওষ্ধ বন্ধ করলে দুরীভূত হয়)।

খ) वित्रनः कार्षिङ्जाञकनात है।किकार्षिया এवः शानिश्रिंहे ने ।

আলার্জিকঃ আর্টিকারিয়া, ডার্মাটোসিস, ইউসিরনাফিলিয়া এবং হাইপারপাইরেক্সিয়া।

অপথালমিকঃ অকিউলার চাপ বদ্ধি চোখ ঝপসা দেখা, চোখে ঝপসা দেখা, চোখের উপযোজনে ব্যাঘাত।

# গর্ভাবস্থায় এবং স্থন্যদানকালে ব্যবহারঃ

প্রেগনেন্সি ক্যাটাগরি বি। যখন পরিষ্কার ভাবে এর ব্যবহার প্রয়োজন ঠিক তখনই এটি গর্ভাবস্থায় প্রয়োগ করা যাবে। এটি মাতদঞ্জে নিঃসত হয় কিনা জানা যায়নি। মায়েদের সাবধানতার সাথে এটি ব্যবহার কবা উচিত।

শিশুদের ক্ষেত্রে ব্যবহারঃ শিশুদের ক্ষেত্রে (১২ বছরের কম) এর নিরাপত্তা ও কার্যকারিতা প্রতিষ্ঠিত হয়নি।

## ডাগ ইন্টার্যাকশানঃ

ক) মেডিসিনের সাথেঃ অন্যান সিডেটিভ উপাদানের সাথে গ্রহণ করলে শ্লায়তন্ত্রের ক্রিয়া বাডিয়ে দেয়।

খ) খাদ্য ও অন্যানের সাথেঃ এলকোহল ও ফ্র্যাভোক্সেট এর সাথে গ্রহণ করলে শ্রায়তন্ত্রের প্রতিক্রিয়া যেমন ঝমোনি, অবসাদ ভাব এবং মনন্ত্রির ভাব।

মাত্রাধিকঃ ফ্রাভোকোট হাইডোকোরাইড ডায়ালাসিস হয় কিনা তা জানা যায় নি।

আলো থেকে দরে, শুষ্ক ও ঠান্ডা স্থানে (৩০০ সে, তাপমাত্রা নীচে) রাখন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

## সরবরাহঃ

ইউরিপে ১০০ ট্যাবলেটঃ প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ৩ x ১০ টি ট্যাবলেট ব্রিস্টার স্ট্রীপে। ইউরিপে ২০০ ট্যাবলেটঃ প্রতিটি বাব্দে রয়েছে ২ x ১০ টি ট্যাবলেট ব্রিস্টার স্ট্রীপে।



আল-মদিনা ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড তিলার গাতী, টঙ্গী, গাজিপুর।

P-LF-017 (2)